
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 188

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1199 del 09/02/2022

OGGETTO: ADEMPIMENTI DGR N. 40 DEL 31GENNAIO 2022 CONCERNENTE: "MISURE 
PER GARANTIRE LA FUNZIONALITA' DELSETTORE COORDINAMENTO CENTRI PER 
L'IMPIEGO" DEL DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE CONFERIMENTO INCARICO DI 
DIREZIONE AD INTERIM DEL SETTORE N 3 - COORDINAMENTO RETI CENTRI PER 
L'IMPIEGO- ALLA DOTT.SSA VALERIA ADRIANA SCOPELLITI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
Premesso che:

• con  D.P.G.R.  n.  180  del  07/11/2021  avente  ad  oggetto  ”Regolamento  di  riorganizzazione  delle 
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”, è stato 
istituito il Dipartimento Lavoro e Welfare;

• con  D.P.G.R.  n.  186  del  08/11/2021,  è  stato  conferito  l’incarico,  al  Dott.  Roberto  Cosentino,  di  
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;

• con D.D.G 11973  del  25  novembre 2021  è  stata  approvata  la  Micro-struttura  Organizzativa  del 
Dipartimento “Lavoro e Welfare”. 

• il  D.D.G.  11713  del  17/11/2021  avente  ad  oggetto  ”D.P.G.R.  180  del  07/11/2021  Adempimenti 
Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali”, con il 
quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente temporaneo reggente del Settore 3- Coordinamento 
Centri per l’Impiego al dottoressa Rosalba Barone.

• con D.G.R.  2 del 18 gennaio 2022, la dottoressa Rosalba Barone è  stata assegnata al Dipartimento 
“Tutela della salute, Servizi socio sanitari” 

• con D.G.R. n.40 del 31.01.2021, considerato lo stato di  vacatio nella direzione del settore 3 del 
Dipartimento  Lavoro  e  Welfare,  la  dottoressa  Valeria  Scopelliti  è  stata  assegnata  ad  interim  al 
Dipartimento  “Lavoro  e  Welfare”  affinché  alla  stessa  possa  conferirsi  l’incarico  temporaneo  di 
direzione del Settore “Coordinamento reti centri per l’impiego”; 

• con la medesima D.G.R. sono stati  demandati  al   Dirigente Generale reggente del  Dipartimento 
“Lavoro e Welfare” i consequenziali adempimenti di competenza di cui all’ art. 10, comma 3 della L.r. 
n. 31/02 e s.m.i. da assumersi ai sensi dell’art. 11 del RR n. 10/2021;, 

Preso atto:

• che l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31 prevede che “gli incarichi di fun-
zioni dirigenziali sono conferiti dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti assegnati alle 
strutture di propria competenza con Deliberazione della Giunta Regionale, assunta su proposta del-
l’Assessore al Personale”;

• che, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i., la proposizione alle 
strutture dipartimentali del personale assegnato è di competenza del Dirigente Generale;

• della DGR n. 200 del 19/05/2014 e in particolare l’art.6 “Affidamento di incarichi ad interim o di reg-
genza” professionalità idonea a garantire temporaneamente la direzione del suddetto settore;

Ritenuto che nelle more della definizione della procedura di legge di conferimento degli incarichi diri-
genziali, sia necessario al fine di assicurare una efficace ed efficiente gestione delle attività di competen-
za del Settore n.3 Coordinamento Centri per l’Impiego conferire,  l’incarico di direzione ad interim al diri-
gente alla dott.ssa Scopelliti Adriana , in possesso di professionalità idonea a garantire temporaneamen-
te la direzione del suddetto settore.
Dato atto:

• che è stata regolarmente acquisita la dichiarazione di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 20 
D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante 
e sostanziale;

• che non risultano preclusioni alla nomina della dott.ssa Valeria Adriana Scopelliti , quale dirigente 
Settore n Settore n.3 Coordinamento Centri per l’Impiego

Visti:

• il  Decreto  Legislativo  8  aprile  2013  n.  39  recante  disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico;

• la Legge regionale 13 marzo 1996, n. 7 “Norme sull’Ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale” e, in particolare il suo art. 28;

• la Legge regionale 7 agosto 2002, n. 31, art. 10, comma 3, che disciplina il conferimento, da parte 
dei  dirigenti  generali,  degli  incarichi  di  funzioni  dirigenziali  ai  dirigenti  assegnati  alle  strutture  di 
propria competenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999 ad oggetto “Separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da 
quella digestione”, poi modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

• il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto ”Regolamento di riorganizzazione delle strutture 
della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

• il D.P.G.R. n. 186 del 08/11/2021, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott. Roberto Cosentino,  
di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;

• Il D.D.G 11973 del 25 novembre 2021avente ad oggetto Adempimenti conseguenti al D.P.G.R. N. 
180 del 07 novembre 2021. Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro e 
Welfare”. 

• il  D.D.G.  11713  del  17/11/2021  avente  ad  oggetto  ”D.P.G.R.  180  del  07/11/2021  Adempimenti 
Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi  di  reggenza ai  Dirigenti  non apicali”  come 
integrato e modificato con D.D.G 602 del 26 gennaio 2022, 

• la  nota  Prot.  Siar  n.  68568  del  15  febbraio  2021  del  RPCT con  la  quale  sono  state  fornite  le 
indicazioni  per  la  rendicontazione  degli  obiettivi  trasparenza  individuati  per  l’annualità  2021  nel 
PTPCT 2021/2023;

• la nota Prot. Siar n. 72260 del 16 febbraio 2021 del RPCT con la quale con riferimento al D.G.R. n. 
11  del  28  gennaio  2021  sono  state  fornite  direttive  per  la  Rotazione  ordinaria  del  Personale 
Dirigenziale e non Dirigenziale;

• la D.G.R.  2 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto  Riassegnazione al  Dip. Tutela della salute 
Servizi Socio sanitari - Dirigente di ruolo della Giunta regionale;

• la  D.G.R.  n.40  del  31.gennaio.2022,  avente  ad  oggetto  Misure  per  garantire  la  funzionalità  del 
Settore “Coordinamento Reti Centri per l’impiego” del Dipartimento Lavoro e Welfare”

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento.

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:

• conferire, nelle more dell’espletamento delle procedure previste, alla dott.ssa Valeria Scopelliti, l’in-
carico di direzione ad interim del Settore n.3 “Coordinamento reti centri per l’impiego”.

• stabilire che il presente incarico decorre dalla data di notifica al Dirigente interessato del presente 
atto e, salvo individuazione ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 165/2001 di altro dirigente titolare, l’incari-
co di cui al precedente punto, ed è conferito per la durata di anni 1 (uno) rinnovabile per eccezionali  
esigenze di servizio;

• rinviare  a successivo atto l’assegnazione alla predetta  dirigente degli obiettivi correlati all’espleta-
mento dell’incarico; 

• notificare il presente provvedimento alla dirigente Dott.ssa Valeria Adriana  Scopelliti; 

• trasmettere,  unitamente alle dichiarazioni rese ai fini dell’ anticorruzione, al R.P.C.T. regionale e al 
Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” per le valutazioni e verifiche di competenza, nonché 
per gli adempimenti di rito concernenti le pubblicazioni sul sito “Amministrazione Trasparente” e la 
contrattualizzazione degli incaricati;

• disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regio-
nale 6 aprile 2011 n. 11, nonché sul sito istituzionale ai sensi del D. Lgs. 33.2013, nel rispetto della 
normativa in materia di privacy.

Sottoscritta dal Dirigente Generale

COSENTINO ROBERTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


